Quinimo minime obstante dict. c. 5. Sess. 6. eundem antistitem ab eo accersitum in eisdem locis posse seculares, in quos Episcopa- lem iurisdictionem Prior habuerit, ad sacros ordines promouere, si licet dimissorias Episcopi, cuius Cathedralis Ecclesia Prioratui proximior fuerit, legitime confectas secum attulerint.

Y y

Nullius

Nullius diocesis.] Quod si non constat esse infra fines diocesis Episcopus vicinior concedat: tonsuratus vero ab alio non benedicto, vel non habente hanc potestatem ex privilegio huiusmodi Apostolicæ debet iterum tonsurari, sic etiam qui esset tonsuratus quatuorve ordines minores suscepisset ab Abbate non benedicto, vel ab alio qui talem potestatem habet ex privilegio Sedis, tunc aut Concilium, cum huiusmodi privilegia in hoc decreto subleventur.

Vicarii Ecclesiæ Cathedralis sede vacante vel alii inferiores concedentes dimissorias incidunt in pœnas de quibus hic, nec tamen in pœnam excommunicationis in c. 10. Sess. 7. quia illud cap. 10. hic tantum expressum ad pœnas vicariorum deputatorum in Cathedralibus, si concedens incidere in excommunicationem in vicarius alias deputatus: sed voluit concedentes incurrere tamen in illas pœnas, de quibus hic excepto Capitulo Cathedrali in d. cap. 10. Sess. 7. licet forte esset etiam dubium an vicarius Capituli Cathedralis concedentes voluerit Concilium subire illas pœnas cap. 10.

Abbas Sanctæ Mariæ de succursu ordinis montis Olivæ in potuerit in loco ordinariæ suæ iurisdictionis conferre minores ordines tribus regularibus Sancti Augustini à suis Superioribus ad hoc effectum demissis per privilegium Iulii 2. qui Prælati dictæ congregationis concedit ut habeantur pro benedictis, ita ut non incurrant pœnas, quæ in d. Sess. 23. cap. 3. & 10. & Sess. 14. cap. 2. habentur Congregatio Concilii censuit non ob stare, quod non sit benedictus, quia ex privilegio Iulii 2. habetur in omnibus pro benedictis, potuisse tamen conferre minores ordines dictis regularibus, ab ipso consensu Episcopi loci, ut habetur supra in cap. 10. Sess. 7. tamen incurrisse pœnam d. cap. 10. in fine, quia loquitur de concedentibus dimissorias. Item illud cap. 2. Sess. 14. quæ loquitur in Episcopis nullius, &c. Non item illud c. 8. quod loquitur quando sine testimonio Ordinarii, sed in pœnam c. 10. Sess. 7. eo quod sine licentia Ordinarii loci contulit ordines & licentia quatur, de Episcopo tamen Congregatio censuit multo magis potest locum in Abbate & cum simpliciter d. e. dicat suspensus ab exercitio Pontificalium, intelligi absolute, non autem per annum de quo d. d. cc. 2. & 8. sicque Abbas iste tantum erit suspensus ab exercitiis horum actuum, quos pontificali dignitate & autoritate exercere debent, nempe à collatione ordinis & similibus non autem censetur suspensus à divinis, quia uti religiosus sacerdos celebrare potest, & consequens erit, uti postea celebravit Missam, non ideo suspensus regularis, tamen indigeat rehabilitatione ad exercenda pontificalia à quibus fuit suspensus.

Concil. Tri-
cū declaro a
mauerit in d. in
Sess. 7.

CAPVT XI.

Congregatio Concilij censuit, facultatem remittendi interstitia *Astoricēsis*
Episcopo competentem, ex causis comprehensis in c. 11. & 14. *21. Aprilis*
Sess. 23. transire in Vicarium Capituli, sede vacante. *1597.*

Congregatio Concilij censuit, homines Religionis Illyricę, quam *Sebricen-*
uis Latini Idiomatis rudes, si tamen linguam Illyricam intelligant *sis 20 Sept.*
posse ad ordines promoueri, nisi Canonicum obstat impedimen- *1597.*
tum, non obstante cap. 11. Sess. 23. & constitutione sanctę mem. Sixti
Quinti.

Congregatio Concilij censuit, Episcopi Vicarium habentem ge- *5. Martij*
nerale mandatum in forma, posse absente Episcopo concedere di- *1597.*
missorias ad Ordines, atque item remittere interstitia, idē quan-
tum ad hoc pertinet, Oratores, nisi alud obstat, esse rite promotos,
sed ex eo, quod eodem die oratores minores Ordines susceperint,
ita demum esse male promotos, si regionis consuetudine receptum
non sit, vt ipsi minores Ordines eodem die conferantur.

Episcopi. An liceat Vicario Generali absente Episcopo suo, vti fa-
cultate concessa Episcopo in hoc decreto & in sequenti c. 13. circa
interstitia temporum ordinandorum. Congregatio respondit
pōtēro quod generalis vicarius habeat generale mandatum in for-
ma, posse.

Congregatio Concilij censuit, remissionem interstitiorum, etiam *31. Martij*
quoad Regulares, ex causis tantum à Concilio expressis faciendam *1597.*
pertinere ad Episcopum ordinantem eum, tamen hac in re debere,
quoad causas, deferre iudicio & attestationi superioris Regularis
Ordinandi.

Congregatio Concilij censuit, Episcopum ita demum interstitia *31. Maij*
minorum Ordinum posse remittere, si ei magis expedire visum fue- *1597.*
rit, ceterum vbicunque sanctus esse putauerit illa remittere, quatuor
minores ordines non aliter potest eadem die vni conferre, quod si ita
in loco hodie consueuerit.

CAPVT XII.

Congregatio Concilij censuit, sufficere annum 25. fuisse cōptum, *7. Septembris*
vt quis ad presbyteratus ordinem, ceteris requisitis concurrenti- *1594.*
bus, promotiori possit.

Congregatio Concilij censuit eos, qui ad subdiaconatus ordi- *Valentina*
nem quatuor temporibus quadragesimę promoti fuerunt, posse an- *1. Febr.*
no subsequenti eisdem quatuor temporibus quadragesimę ad Dia- *1593.*
conatum promoueri, licet annus naturalis integer tunc lapsus non
fuerit, cum futuro anno Paschę festum celerius, quàm superiori ce-
lebratur.

CAPVT XIII.

Preterierint.] Quod si habent prebendas huiusmodi ordinati
quirentes, etiam si essent Sacerdotes placuit Congregationi
Diaconi & Subdiaconi in Missa solemniter ministrantes esse Sacerdotes,
dotes, melius esse, ut ipsi post vel ante Missam celebrent, quam
chanistiam solum recipiant de manu Sacerdotis.

CAPVT XIV.

AN obtinens parochiale beneficium ubique censendus sit
Aneus, & absque alia Episcoporum approbatione audire
confessiones tantum eorum, qui non habent huiusmodi parochiale
gium, sed ex Parochorum consensu. Respondit Congregatio
posse.

Nec Hierosolymitane militiae Sacerdotes, si Parochi non sunt
possunt audire confessiones, nec alia Sacramenta ministrare, nisi ab
Episcopo sint approbati. Ita responsum fuit Maltaensi Episcopo.

An saltem prouisus de parochiali Ecclesia per concursum certus
dus sit approbatus idoneus minister ad audiendas confessiones in
la diocesi, in qua illam parochialem obtinet.

Congregatio censuit censeri duntaxat in ea ciuitate vel oppido
ubi sita est Parochialis non autem passim per totam diocesim.

An eo casu dimissa parochiali, haberi etiam nihilominus debeat
idoneus, ut verbum in d. decreto *beneficium obtinent extendatur*
obtinuit. Congregatio respondit non haberi.

CAPVT XV.

30. Martij
1594.

Congregatio Concilij censuit, in Monasterijs ac etiam Collegijs
Regularium, ubi Regularia instituta seruantur, posse Prælatos
Regulares, siue aliorum religiosorum confessores absque licentia
Episcopi confessiones eorum secularium, qui sunt vere de familia
continui commensales, non tamen illorum, qui tantum delectantur
in Monasterijs audire, &c.

28. Aprilis
1594.

Congregatio Concilij censuit, Regulares Confessarios ad audien-
das secularium confessiones semel ab Episcopo in ciuitate, & in
cessi sua præuio examine approbatos, ab eodem Episcopo
non esse examinandos, verum etiam ab Episcopo successore illius
uo examinari posse.

Item Regularem, si ab Episcopo ad audiendas confessiones
late, & simpliciter idoneus repertus fuerit, non autem ad tempus
probari debere, atque semel ab eo ad id muneris præuio examine
probatum, non posse ab eodem iterum examinari, nisi noua causa
superuenerit.

Concilij Tri-
cū declarata
in materia

Congregatio
ntias
sone vigi-
sacramen-
eo, qui h-
Congre-
tores ex te-
si Sacram-
An Epi-
scorum Ec-
permissio-
ipsi sacra-
Congre-
Interdis-
stanto
voluntate
modi dubi-
de petend-
gatio v-
quod non
Etiam e-
sistat in di-
diacconi-
um.

Legami.]
Duo sub-
successiu-
gime con-
sularum &
pore contu-
u & pona-
latus ex se-
ele suspen-
andisse & fi-

Congregatio
ad Semi-

CAPI

CAPVT XVI.

Congregatio Concilij censuit, ius concedendi literas commendatitias, sine quibus ex decreto Concilij capite decimo sexto, Sessione vigesima tertia, Clericus peregrinus ad diuina celebranda, & sacramenta administranda admitti non debet, esse obtinendas ab eo, qui huiusmodi Clerici Ordinarius fuerit. *1 Julij 1597.*

Congregatio Concilij censuit, Episcopum posse admittere Sacerdotes externos, habentes literas dimissorias suorum Ordinariorum, ad sacramenta administranda, dummodo illi vere idonei sint. *29 Ianuarij 1594.*

An Episcopus loci Ordinarius prohibere possit, ne Regulares in Ecclesijs, sacerdotes seculares externos diuina officia celebrarent, nisi prius ab ipso Episcopo visis literis commendatitijs ipsi sacerdotes admissi fuerint. *12 Nouembrii 1594.*

Congregatio Concilij censuit posse. *Interdicatur.* An obrinens beneficium, illud dimittere potest accipiendo illud beneficium compatibile siue incompatible contra voluntatem Superioris primi beneficij. Congregatio censuit huiusmodi dubitationis solutionem non pertinere ad Congregationem competendam esse ex dispositione Iuris communis, quamquam Congregatio visa est inclinare cum Hostiensi in c. admonet de Renuntiatione non sit in usu.

Etiam exemptos subditos comprehendit decretum, dummodo sint in diocesi Episcopi non autem in locis exemptis. Nec Archidiaconi in eorum districtu Iurisdictionis habent hanc facultatem.

CAPVT XVII.

Bigami. An Episcopus sua autoritate ordinaria potuerit cum subdito vero bigamo, qui alias cum duabus virginibus & successiuis temporibus, quæ modo defunctæ sunt, matrimonium legitime contraxerat & consummauerat, dispensare vt possit primam mulieram & simplicia beneficia accipere, hæcque eidem conferre potuerit, & dato quod non potuerit, an aliquas & quas censuræ & penas incurret, tam Episcopus, quam sic promotus. S. D. N. Status ex sententia Congregationis respondit, quoad Episcopum esse suspensum ab executione ordinum susceptorum, beneficium concessisse & fructus perceptos non fecisse suos.

CAPVT XVIII.

Congregatio Concilij censuit, Canonicos ab Episcopo electos ad Seminarij administrationem ad præscriptum Concil. cap. 18. *1 Junij 1591.*

Yy 3

Scilicet,

Sess. 23. verſ. quæ omnia, eſſe perpetuos, nec poſſe amoveri, ſi ex iuſta, & legitima cauſa.

Congregatio Concilij cenſuit, non poſſe Episcopum vniuerſali- nario ea beneficia, quorum collatio ad ſe pertinet.

Si bona in Diœceſi Troiana exiſtencia ſint propria aliquorum Ec- cleſiarum ibidem ſitarum, quæ tanquam membra ſubiectæ, aut ſub- iactæ ſint Abbatijs, & Monafterijs in alia Diœceſi exiſtencibus, Co- gregatio Concilij cenſuit, pro ſeminario ratione prælatorum bono- rum debere ſolui Episcopulo loci, in quo ipſa bona cum Episcopulo ſita ſint, niſi conſiterit bona fuiſſe prius applicata ipſis Abbatijs, & Mo- naſterijs, & deinde ad ſicatas fuiſſe Eccleſias, quia tunc contribu- tio pro ſeminario eſſet faciendæ Episcopulo loci, in quo ipſæ Abbatiæ & Monafteria exiſtunt.

Murani
21. Sept.
1591.
Troiana
29. Nou.
1592.

Capuana
16. Decemb.
1592.

Congregatio Concilij cenſuit, ſiſtractus, & redditus Capua- rum conſiſtant in diſtributionibus quotidianis, quæ ſicut ſolent duntaxat diuinis perſonaliter intereſſentibus, non tenentur ad ſeminarij contributionem.

23. Ianuar.
1594.

Congregatio Concilij cenſuit, vniõnem ab Episcopulo factam ſe- minario abſque conſilio quatuor deputatorum, iuxta præſcriptum Concilij Tridentini ſeſſ. 24. de Reformatione minime valere.

3. Martij
1594.

Congregatio Concilij cenſuit, in vniõnibus beneficiorum factis in diſtincto ſeminario, ſatis eſſe ſeruare formam traditam à Concilio ſeſſ. 23. de Reformatione, nec requiri conſenſum Capituli.

30. Martij
1594.

Congregatio Concilij cenſuit, titularem occaſione contribu- tionis per eum factæ ſeminario, non poſſe detrachere ex penſione, quæ ſoluitur, niſi pro rata penſionis, & ad eam rationem, ad quam ipſe ſatis contribuuit.

18. Iunij
1594.

Congregatio Concilij cenſuit, ſuper Hoſpitali, quod acquiritur, neque in administrationem datur, ſed merè laicale eſſe, non poſſe taxam ratione ſeminarij imponi.

2. Auguſti
1596.

Congregatio Concilij cenſuit, Episcopos in taxis faciendis pro ſeminario poſſe, ſeruata tamen forma tradita à Concilio, c. 18. ſeſſ. 23. onerare beneficia, nedum in dimidia decima habito reſpectu ad po- ſſeſſorem, verum etiam in maiori, proviſi beneficiorum, & locorum habito reſpectu iuſtum & æquum viſum fuerit.

5. Martij
1597.

Congregatio Concilij cenſuit, non poſſe vniuerſalia beneficia ſeruari, ſi iuxta formam ipſius Concilij vniõnis tempore mutatio con- ſuetum fuerit, vtpote nec Magiſtris, nec ſcholaribus in eo adhibendis.

18. 1597.

Congregatio Concilij cenſuit, ſi Episcopos beneficia ſeruari ſeruata forma Concilij, ſeminario vniuerſi ante eorum vniõ- nem, etiam in mense reſeruato, vniõnem debere effectum locum.

14. Augu-
ſti 1597.

Congregatio Concilij cenſuit, decretum cap. 18. ſeſſ. 23. non com- prehendere ſcholatrias exiſtentes in loco, in quo prius erigendum eſt ſeminarium.

Concilij Tri-
centi declarata
manentia
1597.

Co-
bus op-
minari-
tem Ca-
do dece-
Non-
Concilij
uand-
Semina-
diori m-
Co-
&
uis Par-
monio
actum
Con-
premiſ-
A. cu-
per ver-
monore
ſtato co-
& copu-
verum
tum: Et
cho, &
non po-
detur
ſtenda
monij
ſtibus,
habuit
cilium
to, ſed
Cor-
valere,
tur. Sec-
deudur-
randos
Cor-
Paroch-
Co-
Sacerd-
valere

Congregatio Concilij censuit, de cetero ad obuiandum fraudibus oportere decerni, vt non possint etiam ante vacationem vni seminario beneficia, quæ obtineant personæ, quæ vel ob familiaritatem Cardinalium, vel aliam rationem tales sint, vt quocumq; modo decedant, certum sit ea fore affecta sedi Apostolicæ.

Nonnullis Episcopis conquerentibus de paupertate Seminarij ex Concilij taxa. S. D. N. respondit ex sententia Congregationis seruandum esse decretum Sanctæ Mem. Pij V. & nisi possint erigere Seminarium iuxta formam Concilij, instituunt scholam ex commo-
diori modo, quo potuerint.

Sess. 24. De Reformat. Mat.

Congregatio Concilij censuit, Matrimonium coram Parocho & testibus contractum, nisi aliud obstet, validum esse, quamuis Patochus inuitus interfuerit, & alia de causa, quam vt Matrimonio interesset à contrahentibus accessus fuerit, dum tamen ad actum Matrimonij vere, & formaliter fuerit adhibitus.

Congregatio Concilij censuit, matrimonium contractum non præmissis denuntiationibus, nisi aliud obstet, irritum non esse. A. cum N. coram Parocho, & testibus contraxit Matrimonium, per verba de præsentibus, sed hac ramentum conditione inquit A. si id saluo timore meo fieri potest, & si fratribus meis placuerit, deinde non expectato conditionis euentu copulam habuit cum N. effectu maritali, & copulascitur iam à multis: Quæritur, An per hæc sit iam firmatum verum matrimonium de præsentibus, nec oportet expectare conditionis euentum? Et ratio dubitandi est, quoniam contractus ille coram Parocho, & testibus, cum fuerit per appositam conditionem suspensus, non potuit habere vim Matrimonij rati de præsentibus, sed sponsalium de futuro, & copula cum effectu maritali subsequuta, quamuis ostendat, recessum fuisse à conditione, tamen non sufficit ad Matrimonij veritatem, nisi de præsentibus contrahatur coram Parocho, & testibus, qui interfuerunt quidem contractui antea inuito, sed qui non habuit vim Matrimonij de præsentibus, sed sponsalium de futuro. Concilium autem Tridentinum videtur exigere, vt non solum de futuro, sed etiam de præsentibus, coram Parocho, & testibus contrahatur.

Congregatio Concilij censuit, in casu proposito Matrimonium valere, nec requiri, vt de nouo coram Parocho, & testibus contrahatur. Sed S. D. N. Clem. VIII. mandauit isti casui tantum esse respondendum, cæteros autem casus iuxta qualitates ipsorum esse considerandos.

Congregatio Concilij censuit Matrimonium contractum coram Parocho non sacerdote valere.

Congregatio Concilij censuit, Matrimonium factum coram Sacerdote à proprio parocho deputato, & coram testibus utique valere.

22. Febr.
1601.

Vlixbonæ
19. Aug.
1591.

Mediolanensis
23. Sept.
1591.
Venetæ
20. Octob.
1592.

Abulensia
1. Decemb.
1593.
28. Ianua.
1594.

3. Martij
1594. Congregatio Concilij censuit, Matrimonium factum coram Parocho denunciato excommunicato utique valere.
1. Ian. 1594. Congregatio Concilij censuit, matrimonium contractum non adhibito Parocho & testibus, esse nullum; item censuit sponsaliaque verba de futuro post contractum per copulam subsequantur non transire in matrimonium.
16. Febr.
1595. An validum censeri debeat matrimonium celebratum in Parochia mulieris coram sacerdote habente licentiam à Parocho viri & præsertim cum parochia viri, & mulieris sint in diversis Diocesis constituta?
- Omnes fuerunt eius sententiæ, ut matrimonium celebratum coram sacerdote de licentia Parochi viri, in parochia mulieris, etiam in diversis Diocesis ipsa Parochia constituta sint, valeat.
30. Decem.
1596. Congregatio Concilij sæpius declaravit, sponsalibus per verba de futuro contrahendis, nullam formam præscripsisse Concilium, ideoque eo modo contrahi posse, quo poterant ante ipsum Concilium.
13. Ianuar.
1594. Congregatio Concilij censuit, sponso & sponsa licet corrupti vel corruptæ in primis nuptijs esse impediendam benedictionem.
11. Augu.
1595. Congregatio Concilij censuit, consuetudinem ab his quorum nuptiæ benedicuntur, aliquid recipiendi, demum esse observandam, si ab initio pro fidelium voluntate nulla exactione, aut compulsionem fuerit introducta, & nec etiam à sponte dantis quocumque recipiatur; antequam benedictionem sacerdos libere impertitus.
- An sit pro matrimonio iudicandum si duo contraxerunt ex libere viriisque consensu coram Parocho alieno, propterea quod vel unus Parochus esset publicus hæreticus, vel profugus quia Ecclesia parochialis carebat suo rectore, S. D. N. Gregorius 13. ex sententia Congregationis declaravit iudicandum esse contra matrimonium, posse tamen eos iterum valide contrahere coram proprio Parocho, vel alio Sacerdote de consensu Ordinarij, nisi tamen ad sit aliud legitimum impedimentum.
- Quid de prole suscepta in matrimonijs clandestinis, si ea dissolvi debeant, sit statuendum. Congregatio Concilij censuit illegitimum esse, nisi iterum contracta sint matrimonia servata forma Concilij aliter valide.
- Qui clandestine contraxerunt possunt si pariter discesserint, invicem se disungere, licet consummauerunt, & aliquamdiu copulauerunt; sed graviter arbitrio Ordinarij sunt puniendi, sed non inhabiles ad contrahendum cum aliis, nec possunt cogi ad iterum contrahendum servata forma Concilij nisi sponsalia per verba de futuro cum iuramento contraxissent, tunc servandum ius commune.

Concil. Tri.
cū declarata
maneat in
iura

Præsupposito quod rector habeat parochianos in duabus diocesis & quidem in vna ipsarum Ecclesia parochialis eum maiori parochianorum parte existat, in altera sit domus rectoris, in qua domo modo ipse, modo eius Capellanus residere consuevit: si alienus Sacerdos absque debita licentia parochianos eius matrimonio coniunxerit, ac propterea in suspensionem incidit ex Concilio Sess. 24. c. 1. de Reform. Matr. vers. quod si quis parochus, an absolutionem obtinere debeat ab Ordinario in cuius diocesi habet domum propriam; maxime si parochiani sic coniuncti fuissent eiusdem diocesis. Congregatio censuit, absolutionem huiusmodi spectare ad Episcopum Forosemprensem, cuius diocesis esse dicuntur sponsi sic matrimonio coniuncti, & non ad Episcopum Senogalensem, cuius diocesis erat Sacerdos, qui coniunxit.

An sit matrimonium, si duo contrahunt per verba de presenti proptio parochio presente, & aliis requisitis non omittis: cui contractui parochus formaliter adhibitus non fuit, sed dum forsan conuiuij, aut confabulationis, aliud tractandi causa adesset, audit huiusmodi contractum fieri, & postea alter contrahentium velit ab huiusmodi contractu ratione huius defectus rescire. Respondit Congregatio posse nisi alia interueniant, quæ parochum à contrahentibus adhiberi fuisse arguant, qui diceretur adhibitus vt supra, quamuis ex alia causa erat vocatus, dummodo sit adhibitus vt supra, quamuis et alia causa ad illum actum.

Statuitur de benedictione.] Petenti an ob difficultatem exigendi id, quod parochio debetur ante benedictionem ex laudabili consuetudine, possint cogi coniuges ad illud deponendum, contra Abb. in c. ad Apost. num. 2. & 4. in fin. Congregatio respondit petitioni indignæ non esse respondendum.

Qui alias quam presente Parocho.] Verba hæc sunt intelligenda adhuc ad sacerdotium non promoti, nempe quia adhuc non fuerit elapsus annus, qui conceditur sibi à iure ad faciendum se ad illud promoueri, iuxta Text. licet Canon. de Elect. in 6. & ita fuit in Congregatione resolutum & S. D. N. Clemens VIII. approbauit hanc resolutionem.

CAPVT II.

Congregatio Concilij censuit, speciem cognationis spiritualis *10. Aprilis*
 inter susceptum de sacro fonte baptismatis, & filium filiamve *1598.*
 accipientis esse sublatam Decreto Concilij cap. 2. Sess. 24.
 Congregatio Concilij censuit, eum, qui tanquam testis solum- *5. Martij*
 modo interfuit baptisati filij N. neque suscipit, leuauit, vel aliud *1597.*
 simile ministerium præstitit, nullam propterea contraxisse cognationem spiritualem, ideo enim N. nisi aliud impedimentum obstiterit, uxorem ducere posse, & in sic contracto matrimonio debere persequere.

TAVRACO-
PENSIS 29-
Septembr.
1593.

Congregatio Concilij censuit, cognationem ex confirmacione
ortam, quæ dirimat matrimonium postea contractum, contra so-
lummodo inter confirmantem, & confirmatam, illiusque Patrem,
& Matrem, & tenentes.

4. Decem-
bris 1597.

Congregatio Concilij censuit, si tempore Matrimonij cognati-
inter N. & Martham, in ætate minus legitima, malitia ætatis defectu
in Marthæ suppleuisset, ex eo vtrinq; non consummato ortum esse
impedimentum publicæ honestatis iustitiæ, quod fornicus vinculum
est, quam id, quod prouenit ex sponsalibus de futuro, quod si mal-
itia ætatis defectum non suppleuit, huiusmodi Matrimonium, in mo-
do forma seruata Concilij contractum fuit, resolui in sponsalia de
futuro, ex quibus etiam oritur vinculum publicæ honestatis iustitiæ,
licet debilius, quam illud, quod inducitur ex Matrimonio ratiõne
consummato: itaq; vtroq; casu, vt N. cum sorore Marthæ matrimo-
nium contrahere legitime queat, opus esse Apostolica dispensa-
tione.

21. May
1601.

Congregatio Concilij censuit, sponsalia per verba de futuro con-
trahi posse, quandocunque ante contractum matrimonium, per ver-
ba de præfenti mutuo contrahentium consensu dissolui, atq; vbi
dissoluta fuerint, nullum hodie induere impedimentum.

CAPVT III.

Vbi sponsalia. Scilicet per verba de futuro, non autem de præ-
fenti: ita esse intelligendum declarauit Pius V. in quadam Bulla
data Kal. Jun. 1568. dispositio etiam huius decreti renouatur per
supra in præcedenti decreto de cognatione spiritali dictum fuit
ea declarauit Gregorius XIII. ex voto Congregationis.

Quæcumq; ratione valida non erunt. Si sponsalia soluantur de
sensu. Congregatio censuit esse valida.

Præsupposita declaratione per constitutionem Pij V. super hoc de-
creto censuit Congregatio orti impedimentum iustitiæ publicæ
honestatis ex sponsalibus per verba de præfenti etiam nullum con-
tractis, omiffa forma decreti Concilij Trid. c. 1. huius Sess.

Sponsalia de præfenti ante ætatem etiam vnius secuta carnalis
copula, non transeunt in matrimonium.

Item Congregatio censuit, ex matrimonio per verba de præfenti
copula non secuta, non oriri affinitatem remanere tamen impedi-
mentum hoc vltioris gradus ex declaratione Pij V. sub die 22. Julij
1568. & ita etiam fuit decretum per Congregationem 27. Aprilij
1588. & de ordine Sanctissimi præter Cardinales interfuerunt omnes
priores ordinum & tres Reuerendissimi.

An ex matrimonio contracto per verba de præfenti non con-
summato oriatur affinitas vel impedimentum iustitiæ publicæ
onestatis.

Concil. Tri-
cū declarauit
matrimonium
ratiõne

Congregatio respondit non esse impedimentum affinitatis, sed impedimentum iustitiæ publicæ honestatis & fortius & maius vin- culum, quam impedimentum iustitiæ publicæ honestatis ex spon- salibus de futuro, & hoc Concilij decretum non loquitur de hoc im- pedimento sed de illo tantum ex sponsalibus de futuro ex quibus gradus istius impedimenti colligitur non intelligi ad primum gra- dum redactos, sed tantum illos qui contrahunt ex sponsalibus de futuro, vt per Bullam felicis recordat. Pij Quinij, sub datum Romæ.

CAPVT IV.

Congregatio Concilij censuit, affinitatem superuenientem etiam per illicitum coitum dissoluere sponsalia, quæ fuerint contra- cta de futuro, & peracta pœnitentiâ, vel parte illius posse incestu- osum ab Episcopo dispensari, vt cum alia contrahat.

*Angloru-
sis 26. Au-
gusti 1592.*

Congregatio Concilij censuit, scribendum Episcopo, potuisse Io- annem Antonium Oratorem mortua eius prima vxore, accipere in vxorem Ioannam licet fuerit vxor Angeli, qui tertio aut quarto con- sanguinitatis gradu, coniunctus erat cum Diamante prima vxore Oratoris, cum tantum affinitatis genus sublatum fuerit, ideo decla- randum impedimentum huiusmodi hodie non obstare.

*Capua-
quensis 16.
Decembris
1593.*

Congregatio Concilij censuit, affinitatem ex illicita copula pro- uenientem restrictam esse ad secundum gradum decret. Concilij ca. 4. Sess. 24. de Reform. Matrim.

*19. Decem-
bris 1596.*

Congregatio Concilij censuit, ad dignoscendum, an subsit impe- dimentum affinitatis prouenientis ex fornicatione, attendendū esse gradum remotiorem, ideoque quemadmodum inter eos, qui tertio gradu affinitatis ex fornicatione procedentis coniunguntur matrimo- nio post concilium, quod huiusmodi impedimentum ad primum & secundum gradum restrinxit, licite contrahitur: ita etiam contrahi potest inter eos, qui simul secundo, & tertio gradibus, huiusmodi af- finitatis ex fornicatione inductæ coniunguntur: item censuit omis- sionem à denuntiatione non reddere matrimonium nullum.

*Die 31.
Martij
1597.*

In matrimonio contracto inter hæreticum & Catholicum & de conuerso qui essent aliquo gradu cognationis vel affinitatis con- iuncti, quamuis pro istorum parte supplicaretur, qui tamen etiam legitimo impedimento cessante Catholicus cum hæretico contra- hente non potest, licet contractum valeat, iuxta glossam communiter receptam in c. cum oportet 28. quæst. 1. nullo modo videtur dispen- sandum, ne huiusmodi exitialibus matrimoniis sedes Apostolica authoretur, quia potius partes Ordinarii sunt, talia matrimonia ir- rita & nulla declarare & Catholicis matrimonia contrahendi legiti- mam cum Catholicis licentiam & fauorem impetrare, inuocato au- ctorio brachii sæcularis.